8 .
1253 жн. 21. —  Асізі

Папа Інацзнт IV дає даручэньне арцьібіскупу Лівоніі і Прусіі паставіць і вьісьвяціць 
брата Хрьісьціяна зь Нямецкага ордэну на біскупа Летовіі.

Ар.: Пэрг. 32,2 х  24,2 + 2,7, алавяная (plumbea) була, прывешаная на канаптным шнурку да сярэдзты загіну 
пзргаміну, Бзрлін, GStAPK (былы KStA), Schiebl. Ili, nr. 55 (A) —  Коп.: —  Выд.: a) Raczynski. p. 3, nr. І (з A); 
b) Bunge. I. sp. 337, nr. 254 (за); с) Narbutt. Pisma. s. 36; d) Philippi.-Woelky. I. s. 206, nr. 273 (зA )— Pr.: Napiersky.
I. s. 29, nr. 112; Bunge. 1. Reg. s. 73, nr. 288; Bonnell. s. 67; Slrehlke. s. 136; Polthasl. II. p. 1243, nr. 15098; Perlbach. 
s. 125, nr. 425; Paszkiewicz. 1. p. 54, nr. 272 — Літ.: Danilowicz. I. s. 84, nr. 133.

A натсаны прыгожым і выразным канцилярскім гатычным курсівам. Дробныя пашкоджаньні пзргаміну: 
вырваны кавалак пзргаміну на левым ніжнім рожку, што закранае загін і тзкст, а таксама дзьве невялікія 
дзіркі, якія не закранаюць тэксту. На левым і правым полі накалы, паміж кропкамі якіх разьліноука. Круглая 
алавяная двухбаковая була. На адным баку у  ніжняй частцы выявы дзьвюх галовау з крыжам паміж імі, у  
верхняй частцы над галовамі надпіс: SPASPE (Sanctus Paulus Sanctus Petrus); выявы галовау і акружына булы 
аточаныя каймою рэльефных кропак. Такі ж  арнамэнт па акружыне і на другім баку булы, унутры якога 
надпіс у  тры радкі: INNOCENTIUS РР ПП. Д  -  3,8. Пазначкі і надтсы: на верхнім полі пасярздзіне duplata; наадг. 
зьверху па цэнтры: Domino archiepiscopo Livonie et Prussie prò consecratione episcopi Lethovie; зьлева унізе 
лацінскі роунаканцовы крыж, а зьлева ад яго па цэнтры у  перавернутым на 180° выглядзе: Innocentius ІШ 
mandat erigi ecclesiam kathedralem in terra Lettowie і іншайрукою: de anno 1253; ніжзй, над шнурам для пячаці 
знак, подобны да лічбьі 113 з  гарызантальнай рысаю над ею, другі гзткі ж сомы знак зьлева ад шнура.
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T3KCT3/1

Innocentius episcopus, servus servoram Dei, venerabili fratti.. archiepiscopo Livonie 
ac Pruscie, salutem et apostolicam benedictionem.

Insinuavit nobis pridem carissimus in Christo fllius noster. . 2, illustris rex Lethovie, de 
novo conversus ad cultum fidei christiane, quod ferventer in voto gerebat, ut episcopalis 
sedes in suis partibus haberetur, maxime cum ipse de novo in expensis suis paratus esset 
erigere cathedralem ecclesiam, ac ipsam dotare magnifice pro Dei gloria et honore. Nos 
quidem piis eius desideriis annuentes, tibi sub certa forma dedimus nostris litteris in mandatis, 
ut personam ydoneam ad requisitionem ipsius regis eidem ecclesie auctoritate nostra 
preficeres in episcopum et pastorem. Postmodum autem idem rex per litteras, afFectione 
plenas, petivit a nobis, ut de fratte Christiano de domo Theutonicorum in Livonia, viro 
utique litterato, provido et honesto, quem secum tempore sue conversionis habuit et iuxta se 
in futurum habere desiderai, predicte provideri ecclesie faceremus. Quia vero decens et 
dignum esse dinoscitur, ut sepedictus rex benignitatem sedis apostolice gratiosam et affabilem 
sibi gaudeat invenisse, fratemitati tue per apostolica scripta mandamus, quatinus de predicto 
fratte, cum super hoc ab eodem rege requisitus extiteris, auctoritate nostra ecclesie memorate 
provideas et, associatis tibi duobus vel tribus convicinis episcopis, ei munus consecrationis 
impendas, faciens sibi a subditis obedientiam et reverentiam debitam exhiberi, recepturus 
ab eo postmodum pro nobis et ecclesia Romana fldelitatis solite iuramentum iuxta formam, 
[quam tibi sub bulla]a) nostra mittimus interclusam. Formam autem iuramenti, quod ipse 
prestabit, de verbo ad verbum nobis per eius patentes litteras, [suo sigillo signatas, et per 
proprium]a) nuntium quantocius destinare procures. Nos enim nichilominus irritum 
decemimus et inane, si quid super hoc contra mandati nostri tenorem contigerit attemptari.